АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2024 года №612

О внесении дополнений в постановление
Администрации Мантуровского района
Курской области от 29.12.2021г.№1115
“Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика правонарушений
в Мантуровском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования "Мантуровский район» Курской области, постановлениями Администрации Мантуровского района Курской области от 14.10.2016 № 236 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мантуровского района Курской области (в ред. №339 от 30.08.2017г.), от 18 ноября №604 « Об утверждении Перечня муниципальных программ Мантуровского района Курской области» (в ред.№864 от 07.11.2022г.), решением представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 26 декабря 2023г.№ 311 «О бюджете муниципального района «Мантуровский район» Курской области на 2024г. и плановый период 2025-2026г.г.» и упорядочения бюджетного финансирования муниципальной программы,  Администрация Мантуровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений» в Мантуровском районе, утвержденную постановлением Администрации Мантуровского района Курской области №1115 от 29.12.2021г., с последующими изменениями и дополнениями следующие дополнения:
- В приложении №2 муниципальной программы в «Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Мантуровском районе Курской  области»  в  разделе 1 «Обеспечение общественной безопасности и безопасности граждан на территории  Курской области” дополнить позицией 1.1.7  и 1.1.8. следующего содержания:
«1.1.7. Проведение мероприятий по адаптации иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграции в российское общество, профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов»
«1.1.8  «Проведение профилактических мероприятий, направленные на укрепление в массовом сознании населения, прежде всего в молодежной среде, негативного отношения к криминальной субкультуре, а также  по противодействию влияния организованных преступных групп и сообществ, сформированных на этнической основе, на криминогенную обстановку на территории Мантуровского района Курской области».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Третьякову И.И.

3. Настоящее постановление вступают в силу с момента его подписания.

Глава Мантуровского района
Курской области 								С.Н.Бочаров